
 

 

RESOLUCIÓN No. 025-24 

09 de diciembre de 2024 

 

Por medio del cual se publica la lista de aspirantes elegibles los Programas 

Académicos de la Facultad de Ciencias de la Salud para el primer periodo 

académico de 2025. 

 

 
LA RECTORA DE LA CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE 

DE   SUCRE – UAJS, En uso de sus Facultades Legales y Estatutarias, y  

 

CONSIDERDO 

1. Que, el Acuerdo No. 007-23 actualiza el Proceso de Selección y Admisión 

de estudiantes a los Programas Académicos de la Facultad de Ciencias de 

la Salud que tienen prácticas de docencia servicio. 

 

2. Que, el artículo 6 del Acuerdo No. 007-23, establece que, “A través de 

Resolución de Rectoría se publicará la lista de aspirantes elegibles en la 

página web de la Institución, en las fechas definidas en el Calendario 

Académico del respectivo periodo”.  

 

3. Que el artículo 05 del Acuerdo No. 011 de 2023, establece que, “Serán  

incluidos directamente en lista de elegibles de los programas académicos 

del área de la salud que tienen en su plan de estudios práctica de Docencia 

y Servicio, los estudiantes del curso preuniversitario en salud - PRESALUD 

que, alcancen un promedio general mayor o igual a cuatro puntos cero 

(4.0).  En consecuencia, 

 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1. Dar a conocer la lista de aspirantes elegibles a los programas 

de Enfermería a continuación: 

 

NUMERO IDENTIFICACIÓN Puntaje general 

1 1104259010 99 

2 1103742908 99 

3 1103101757 96 



 

4 1103741955 95 

5 1104259008 94 

6 1103949802 93 

7 1104259283 92 

8 1089380967 91 

9 1104413495 91 

10 1100696829 91 

11 1129184884 91 

12 1104260642 91 

13 1104260123 90 

14 1103502183 90 

15 1104260139 89 

16 1102810590 89 

17 1104012459 89 

18 1103859022 89 

19 1103501725 89 

20 1100544397 88 

21 1103501459 88 

22 1066174648 88 

23 1187463220 88 

24 1005661112 87 

25 1043554347 87 

26 1102818840 87 

27 1103861530 87 

28 1043592617 87 

29 1103949845 86 

30 1103743579 86 

31 1103743600 86 

32 1103500705 85 

33 1103743354 85 

34 1102831481 85 

35 1069478511 85 

36 1102806503 84 

37 1102824736 84 

38 1102825294 83 

39 1104256235 83 

40 1050720295 83 

41 1100014368 82 

42 1103949931 81 

43 1103742719 81 

44 1102870873 81 



 

45 1102819959 81 

46 1102229805 81 

47 1100083033 79 

48 1102831056 79 

49 1100628939 79 

50 1064606907 78 

51 1052957285 78 

52 1050277854 77 

53 1103859304 77 

54 1104261350 77 

55 1100393862 76 

56 1052968827 76 

57 1064606437 76 

58 1102826508 75 

59 1065374882 75 

60 1102827068 75 

61 1103743668 75 

62 1030240049 72 

63 1103741391 70 

64 1103860242 69 

65 1104413844 68 

66 1137976555 68 

67 1123891272 68 

68 1102831966 67 

69 1103743383 65 

70 1102844864 64 

71 1103741581 63 

72 1100017174 63 

73 1102890357 61 

74 1065372042 60 

75 1103101755 60 

76 1102822302 60 

77 1100084289 60 

78 1068811403 60 

79 1102832412 60 

80 1103741319 60 

81 1129185740 60 

 
 
 

 

 
 



 

ARTÍCULO 2 Dar a conocer la lista de aspirantes elegibles a los programas de 

Enfermería que cursaron el Curso Preuniversitario en Salud -PRESALUD: 
 
 

 

NUMERO IDENTIFICACIÓN PROMEDIO 

1 1100247077 4.0 
 

ARTÍCULO 3 Dar a conocer la lista de aspirantes elegibles a los programas de 

Fisioterapia relacionados a continuación: 

 

NUMERO IDENTIFICACIÓN Puntaje general 

1 1103742158 100 

2 1102823199 100 

3 1043675928 100 

4 1066178592 100 

5 1030565404 100 

6 1103744186 100 

7 1104260363 100 

8 1102812490 100 

9 1102826259 100 

10 1104259044 100 

11 1102231221 100 

12 1102818027 100 

13 1103743555 100 

14 1064608281 100 

15 1100084930 100 

16 1103216446 100 

17 1104260731 100 

18 1103861440 100 

19 1103500454 100 

20 1100683993 100 

21 1103500691 100 

22 1103861743 100 

23 1104261659 100 

24 1103742547 100 

25 1104415947 99 

26 1100622468 99 

27 1140422686 99 

28 1103742798 99 

29 1102898749 99 

30 1103502010 99 



 

31 1104258023 99 

32 1134169821 99 

33 1102817898 98 

34 1063075214 98 

35 1102800213 98 

36 1102798585 98 

37 1103500193 98 

38 1103861706 98 

39 1067971080 98 

40 1005664357 98 

41 1109190154 98 

42 1064791841 97 

43 1103742896 97 

44 1130267098 97 

45 1102809800 96 

46 1102806464 96 

47 1003158353 96 

48 1072254262 96 

49 1102807095 96 

50 1069482396 96 

51 1050278676 96 

52 1103738160 96 

53 1100545031 96 

54 1103098010 95 

55 1104259105 95 

56 1102801861 95 

57 1034780986 95 

58 1103741579 95 

59 1101126095 95 

60 1067285529 94 

61 1103502868 94 

62 1101782848 94 

63 1102824186 93 

64 1063147448 93 

65 1103861320 92 

66 1072252243 91 

67 1099962550 91 

68 1108761119 90 

69 1066721696 90 

70 1005418939 90 

71 1102831626 90 



 

72 1100685700 90 

73 1103500514 90 

74 1100306103 89 

75 1101125366 89 

76 1000461329 89 

77 1104416196 88 

78 1100544942 88 

79 1104255136 88 

80 1103499523 88 

81 1069472775 87 

82 1102820662 87 

83 1102148951 85 

84 1104259199 84 

85 1072253969 84 

86 1103743457 83 

87 1103102566 82 

88 1066179150 81 

89 1103100890 80 

90 1104260855 77 

91 1104260195 77 

92 1064608472 77 

93 1103743559 77 

94 1043300184 75 

95 1052965083 75 

96 1102834085 75 

97 1103099241 74 

98 1100623326 74 

99 1104410558 73 

100 1108760602 70 

101 1041980067 70 

102 1103500186 69 

103 1104261973 69 

104 1066173149 69 

105 1104258660 67 

106 1100334959 66 

107 1102828973 66 

108 1102580204 65 

109 1102798069 65 

110 1104260560 64 

111 1103500418 60 

112 1066176155 60 



 

113 1050278956 60 

114 1052964806 60 

115 1104259495 60 

116 1005582778 60 

117 1105391329 60 

118 1069482815 60 

119 1103739719 60 

120 1103502294 60 

121 1069731797 60 

 

ARTÍCULO 4:  Dar a conocer la lista de aspirantes elegibles a los programas de 

Fisioterapia que cursaron el Curso Preuniversitario en Salud -PRESALUD: 
 

NUMERO IDENTIFICACIÓN  PROMEDIO 

1 1193030884 

 

 
      4.3 

 

2 1104256979 4.1 

3 1103861573 4.6 

4 1102821014 4.4 

5 1104011247 4.3 

6 1100624552 4.1 

7 1005605421 4.4 

8 1063075443 4.1 

9 1100016423 4.0 

 

ARTÍCULO 5 Dar a conocer la lista parcial de aspirantes elegibles a los 

programas de  Psicología relacionados a continuación. 

NUMERO IDENTIFICACIÓN Puntaje general 

1 1128146728 98 

2 1103742946 98 

3 1103501543 98 

4 1103743242 98 

5 1102829958 98 

6 1100011580 95 

7 1001919160 95 

8 1104012116 95 

9 1102828147 95 

10 1052077557 95 



 

11 1104254484 95 

12 1062430821 93 

13 1103949649 93 

14 1069984265 93 

15 1005489276 93 

16 1102820783 93 

17 1103498575 93 

18 1100394040 93 

19 1103499920 93 

20 1052966316 93 

21 1103503142 93 

22 1005605607 93 

23 1102579606 93 

24 1063076017 90 

25 1003526037 90 

26 1100544632 90 

27 1193118554 90 

28 1102230803 90 

29 1104261799 90 

30 1104011050 90 

31 1102880163 90 

32 1050721494 88 

33 1102811540 88 

34 1102230999 88 

35 1005660246 88 

36 1049319045 85 

37 1002421564 85 

38 1051416266 85 

39 1067879374 85 

40 1102822124 85 

41 1103501775 85 

42 1102578094 85 

43 1103098442 83 

44 1126253215 83 

45 1102579375 83 

46 1003262520 83 

47 1104375524 80 

48 1103742810 80 

49 1016597335 80 

50 1100306569 80 

51 1100393423 75 



 

52 1104256501 73 

53 1102148926 73 

54 1052967790 73 

55 1101447039 73 

56 1101447728 63 

57 1005424231 58 

 

PARAGRAFO: La lista final de aspirantes en lista de elegibles será publica el 21 

de enero de 2025, conforme a lo establecido en la Resolución No. 024-2024.  

ARTÍCULO 6: Para ser admitido al respectivo programa, el aspirante en lista de 

elegible, deberá cumplir con la disposición definida en el artículo 7 del Acuerdo No. 

007-2023. 

ARTICULO 7: Publicar la presente resolución en la página web institucional. 

ARTÍCULO 8: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en la ciudad de Sincelejo, a los nueve (09) días del mes de diciembre de 
2024. 

 

 

 

 
SONIA CAROLINA PERALTA DIAZ 

Rectora 
 


